
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  533 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 6 : Area Tecnica

AFFIDAMENTO SERVIZIO DI MANUTENZIONE DAE 
NELL'AMBITO DEL QUINTO D'OBBLIGO ALLA DITTA ABF 
ANTINCENDIO GIÀ AFFIDATARIA DEL SERVIZIO CON ATTO 
DI DT 311/2015 E ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA.

Copertura Finanziaria

PROVINCIA DI MILANO

11/10/2016

 541

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

ARCH. GIUSEPPE SANGUEDOLCE11/10/2016Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 533 DEL 11/10/2016 

 

OGGETTO: 
AFFIDAMENTO SERVIZIO DI MANUTENZIONE DAE NELL'AMBITO DEL QUINTO D'OBBLIGO 

ALLA DITTA ABF ANTINCENDIO GIÀ AFFIDATARIA DEL SERVIZIO CON ATTO DI DT 
311/2015 E ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA. 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA LL.PP. 

 
Richiamato l’atto di determinazione del Responsabile dell’Area LL.PP. n.311 del 28.04.2015 

con il quale è stata affidata alla Società ABF Antincendio srl con sede in via Olmo n. 10 – 
Cernusco sul Naviglio la manutenzione ordinaria degli estintori e materiale  antincendio in genere 
presso gli stabili comunali per le annualità 2015 e 2016 dietro corresponsione di € 7.724,00 oltre 
Iva 22% per complessivi euro 9.423,28, alle condizioni di cui all’offerta ottenuta a seguito di 
negoziazione SINTEL relativamente all’RdO n. 67225787, approvata con lo stesso atto; 
 

Vista la proposta del Responsabile del procedimento volta a procedere alla manutenzione dei 
dispositivi DAE installati presso le palestre delle scuole Caccia, Don Mentasti e Tarra che, per 
norma, risultano indispensabili all’utilizzo delle stesse da parte delle associazioni sportive, 
mediante l’individuazione di una ditta di riferimento per le stesse associazioni nonché alla 
revisione e alla rimessa in efficienza di un estintore (stabile uffici tecnici) rientranti nell’ambito del 
quinto d’obbligo del contratto in essere con la società ABF Antincendio srl, di cui all’atto di 
determinazione n.311 del 28.04.2015; 
 

Considerato che la spesa di che trattasi, che ammonta a complessive euro 115,90 compreso 

Iva, trova copertura finanziaria nel corrente bilancio annuale e che tali servizi rientrano 

nell’ambito del quinto d’obbligo del contratto sopra richiamato; 

 

Ritenuto, quindi, di procedere all’integrazione del servizio di che trattasi alle condizioni 

indicate nell’allegata relazione del responsabile del procedimento; 

 
Visto il DURC della ditta ABF Antincendio srl emesso in data 29.06.2016 dal quale si evince 

la regolarità contributiva della ditta; 
 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 

Accertata la propria competenza ad assumere il presente atto ai sensi dell’art. 107 del d.lgs. 
n. 267/2000 ed in forza delle attribuzioni proprie del settore istituzionale previste dal decreto 
sindacale n.1 del 08.01.2010 di conferimento al sottoscritto delle funzioni dirigenziali per il settore 
istituzionale; 
 

Visto il Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n.50; 
 

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n.17 adottata in seduta del 27 aprile 2016 
dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione 
dell’esercizio 2016 ed i relativi allegati; 

 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n.82 in data 05 Luglio 2016 ad oggetto: 

“Approvazione PEG 2016”; 
 

DETERMINA 
 

1. di integrare, per le motivazioni esposte in premessa ed all’uopo richiamate quali parte 
integrante e sostanziale del presente atto, l’incarico di cui all’atto di determinazione n.311 del 
28.04.2015, con il quale è stata affidata alla Società ABF Antincendio srl con sede in via Olmo 
n. 10 – Cernusco sul Naviglio la manutenzione ordinaria degli estintori e materiale antincendio 
in genere presso gli stabili comunali per le annualità 2015 e 2016, per l’esecuzione delle 
verifiche semestrali dei DAE siti presso le palestre delle scuole Medie Caccia, Don Mentasti e 
Tarra, per l’importo di euro 85,40 comp. Iva, giusto preventivo pervenuto al protocollo 



DETERMINAZIONE N. 533 DEL 11/10/2016 

 

comunale in data 23.09.2016 al n.15885, allegato in copia, che costituisce nuovo prezzo 
d’appalto e che contestualmente si approva; 
 

2. di integrare inoltre l’incarico di cui all’atto di determinazione n.311 del 28.04.2015, per la 
revisione e la rimessa in efficienza di un estintore (stabile uffici tecnici) di cui alla verifica 
semestrale recentemente eseguita il cui costo € 30,50 comp. Iva, corrisponde a quanto 
pattuito nell’elenco prezzi di cui alla procedura Sintel n. 67225787 di cui all’appalto principale 
in essere; 

 
3. di dare atto che l’importo contrattuale, di cui al sub. 1) e 2) rientra nel quinto d’obbligo del 

contratto in essere con la società ABF Antincendio srl di cui all’atto di determinazione n.311 
del 28.04.2015; 

 
4. di assumere l’impegno di spesa per la verifica 1° semestre 2016 dei dispositivi DAE nonché 

alla revisione e alla rimessa in efficienza di un estintore (stabile uffici tecnici), per l’importo di 
€ 115,90 compreso Iva con imputazione ai seguenti capitoli di spesa: 

• quanto ad euro 30,50 al cap.1536/182 del bilancio di previsione dell’esercizio in corso, 
gestione competenza; 

• quanto ad euro 85,40 al cap. 4238/234 del bilancio di previsione dell’esercizio in corso, 
gestione annualità 2016; 

 
5. di dare atto che la prestazione riferita all’impegno di cui al sub.3 sarà esigibile entro il 

31.12.2016 e che la fattura relativa dovrà essere liquidata entro 60 giorni dalla data di 
presentazione al protocollo; 

 
6. di dare atto che l’assunzione del presente impegno di spesa ed i conseguenti pagamenti da 

effettuarsi entro il termine previsto dal vigente regolamento di contabilità, risultano 
compatibili con le regole di Finanza Pubblica secondo quanto previsto dall’art. 9, comma 2, 
Legge n. 102/2009; 

 
7. di fare espressamente presente che il Responsabile dell'Area LL.PP., ai sensi dell’articolo 184 

del D.Lgs. 267/2000, nonché del vigente Regolamento di Contabilità con proprio atto 
provvederà alla liquidazione della spesa suddetta previa opposizione sulle relative fatture del 
visto in ordine alla loro regolarità contabile; 

 
8. di fare espressamente presente che la presente determinazione diverrà esecutiva con 

l’apposizione del visto contabile da parte del Responsabile dell’Area Economico Finanziaria; 
 
9. di disporre la comunicazione alla Ditta interessata dell’impegno di spesa e della copertura 

finanziaria del presente provvedimento, una volta divenuto esecutivo, con l’avvertenza che la 
successiva fattura dovrà riportare gli estremi della suddetta comunicazione; 

 
10. Di fare espressamente presente che il Responsabile del Procedimento ai sensi della legge 

241/90 è la dipendente Geom. Giuliana Pinciroli assegnata al Servizio Programmazione, 
Appalti Opere Pubbliche, Gestione Servizi Pubblici, Gestione ERP; 
 

 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA LL.PP. 
 Arch. Giuseppe Sanguedolce 

 
 
 
Allegati :  
preventivo ns. prot. 23.09.2016 del 15885  



COMUNE DI BUSTO GAROLFO - Protocollo n. 0015885 del 23/09/2016




		2016-10-11T15:01:51+0200
	DS User Private Key 0




